
Módulo de especialización: materias presenciales y virtuales -en verde-

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

SEPT
  

SEPT/OCT Aula B8 30 1 Aula B8 2 Aula B8 3 4

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 2 Aula B8 7 8 Aula B8 9 Aula Manjón 10 11

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Análisis y prácticas de I.I. Panorámica actual de la invest. y 
la innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la invest. ed.

Investigación en desarrollo curricular 
y formación del profesorado

Investigación en desarrollo 
curricular y formación del 

profesorado

Inves. en desarrollo curricular y 
formación del profesorado

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la investigación ed.

Políticas curriculares comparadas
 Aula: Andrés Manjón    

Políticas curriculares comparadas
 Aula: Andrés Manjón    

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la invest. ed.

Aula Andrés Manjón       27

Aula oficial del máster: aula B8 en la F.CC. Educación (Campus Cartuja)

 17:00 Seminario inicial 

 Asesoramiento curricular

HORARIO del MÁSTER IICF   2024-2025
  código 98.56.1, Grupo “Presencial” 

Módulos I y II presenciales -en azul-

Políticas curriculares 
comparadas 

Aula: Andrés Manjón

Seminario Investigación (Inves. Des. 
Curric. y for.prdo)

 Conferencia y Taller  Comunidades 
profesionales de conocimiento

17:00 Conferencia Inaugural 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN 
EDUCACIÓN. ¿Dos caras de la misma 
moneda?- José Tejada Fernández

Aula Andrés Manjón       26

Máster Universitario de Investigación e 
Innovaciónen Currículum y Formación



OCT Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
Semana 3 Aula B8 14 Aula B8 15 Aula B8 16 Aula B8 17 18

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 4 Aula B8 21 Aula B8 22 Aula B8 23 Aula B8 24 Aula NNTT2 25

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 5 Aula B8 28 Aula B8 29 Aula B8 30 Aula B8 31 1

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

NOV Aula B8 4 Aula B8 5 Aula B8 6 Aula B8 7 8

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la invest. ed.

Políticas curriculares comparadas 
Aula: Andrés Manjón

Inv. en desarrollo curricular y 
formación del profesorado

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Panorámica actual de la invest. y 
la innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Panorámica actual de la invest. y 
la innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Inv. en desarrollo curricular y 
formación del profesorado 

Seminarios Investigación:
Análisis avanzados de datos en 

investigación educativa y su 
difusión científica

Asesoramiento Curricular
Aula: Andrés Manjón

Investigación en desarrollo curricular 
y formación del profesorado 

Seminarios Investigación:
Sociedad del Conocimiento y TIC 

aplicadas a la investig. ed.
Asesoramiento Curricular

Análisis y prácticas de Investigación
Aula: Andrés Manjón

Seminarios Investigación:
Sociedad del Conocimiento y TIC 

aplicadas a la investig. ed.
Análisis y prácticas de Investigación

Aula: Andrés Manjón

Panorámica actual de la invest. y la 
innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Sociedad del Conoc. y TIC aplicadas a 
la invest. ed.

Panorámica actual de la invest. y la 
innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Investigación en desarrollo curricular 
y formación del profesorado

Sociedad del Conoc. y TIC aplicadas a 
la invest. ed. 

Inv. en desarrollo curricular y 
formación del profesorado 

Panorámica actual de la invest. y la 
innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Panorámica actual de la invest. y la 
innovación en Educación 

Aula: Andrés Manjón

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular
Seminario PAOAP



NOV Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Semana 2 Aula B8 11 Aula B8 12 Aula B8 13 Aula B8 14 Aula NNTT2 15

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 3 Aula B8 18 Aula B8 19 Aula B8 20 Aula B8 21 Aula NNTT2 22

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 4 Aula B8 25 Aula B8 26 Aula B8 27 Aula B8 28 Aula NNTT2 29

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

DIC Aula B8 2 Aula B8 3 Aula B8 4 Aula B8 5 6

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Inv. en desarrollo curricular y 
formación del profesorado 

Políticas curriculares comparadas 
Aula: Andrés Manjón

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la inv. ed.

Inv. desarrollo curricular y form. 
Profesorado

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la inv. ed.

Inv. desarrollo curricular y form. 
Profesorado

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la invest. ed.

Inv. desarrollo curricular y form. 
Profesorado 

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Sociedad del Conoc. y TIC 
aplicadas a la invest. ed. 

Inv. en desarrollo curricular y 
formación del profesorado 

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

Inv. en desarrollo curricular y 
 formación del profesorado 

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la invest. ed.

Inv. desarrollo curricular y form. 
Profesorado

Sociedad del Conocimiento y TIC 
aplicadas a la invest. ed.

Inv. desarrollo curricular y form. 
Profesorado

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

 Asesoramiento curricular

Análisis y prácticas de I.I. 

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica



DIC Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Semana 2 Aula B8 9 10 Aula B8 11 Aula B8 12 Aula NNTT2 13
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:30

Semana 3 Aula B8 16 17 Aula B8 18 Aula B8 19 Aula NNTT2 20

15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:30

ENERO

Semana 2 6 7 8 9 10

Semana 3 Aula B8 13 Aula B8 14 Aula B8 15 Aula B8 16 Aula B8 17

15:30-16:30

16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30
20:30-21:30

Análisis y prácticas de I.I. 

 Asesoramiento curricular

Problemas de convivencia y 
clima en centros educativos

DEL 8 DE ENERO AL 13 DE MARZO SE IMPARTEN DE MANERA VIRTUAL LAS SIGUIENTES MATERIAS  (de especialización u optativas):
- Investigación, innovación e intervención en Educación Artística y Plástica
- Investigación, innovación e intervención en Didáctica de las Ciencias Experimentales
- Investigación, innovación e intervención en Didáctica del Idioma Extranjero
- Investigación, innovación e intervención en Didáctica de las Ciencias Sociales
- Investigación, innovación e intervención en Pedagogía
- Investigación, innovación e intervención en Educación Musical
- Investigación, innovación e intervención en Didáctica de la Lengua y la Literatura
- Investigación, innovación e intervención en Educación Matemática.
Nota: estas asignaturas pueden realizar actividades síncronas, el horario se acuerda al comienzo de estas.

Seminario PAOAP

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed.

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la educación

Presentación de los estudiantes y 
asignaturas virtuales

  La lectura, una habilidad transversal 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum

Presentación estudiantes y 
asignaturas virtuales 

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos

Análisis y prácticas de I.I. 

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

18 diciembre: 1º convocatoria 
especial defensa TFM

Presentación estudiantes y 
asignaturas virtuales 

Análisis avanzados de datos en 
investigación educativa y su difusión 

científica

Presentaciones

Políticas curriculares comparadas
 Aula Manjón F.CC.Ed.    

 Asesoramiento curricular

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Semana 4 Aula B8 20 Aula B8 21 Aula B8 22 Aula B1 23 Aula B8 24

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 5 Aula B1 27 Aula B1 28 Aula B8 29 Aula B8 30 Aula B8 31

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

FEB
Semana 1

Aula B8 3 Aula B8 4 Aula B8 5 Aula B8 6 Aula B8
7

15:30-16:30
16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 2 Aula B8 10 Aula B8 11 Aula B8 12 Aula B8 13 14

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30
18:30-19:30

19:30-20:30
20:30-21:30

Problemas de convivencia y 
clima en centros educativos

  La lectura, una habilidad transversal 

Trabajo Fin de Máster

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed.

Problemas de convivencia y 
clima en centros ed.

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

2ª convocatoria especial defensa TFM

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la educación

  La lectura, una habilidad transversal Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed.

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

  La lectura, una habilidad transversal 

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Problemas de convivencia y 
clima en centros ed.

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed.

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Problemas de convivencia y 
clima en centros ed.

  La lectura, una habilidad transversal 

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed.



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Semana 3 Aula B8 17 Aula B8 18 Aula B8 19 Aula B8 20 21

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 4 Aula B8 24 Aula B8 25 26 Aula B8 27 28

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

MAR
Semana 1

Aula B8
3

Aula B8
4

Aula B8
5

Aula B8
6

Aula B8
7

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Semana 2 Aula B8 10 Aula B8 11 Aula B8 12 Aula B8 13 14

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

  La lectura, una habilidad transversal 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum Inv., inn.e int. en Educación Física y 

para la Salud

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Seminario de seguimiento
Problemas de convivencia y 
clima en centros educativos

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Problemas de convivencia y 
clima en centros educativos

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed. Seminario PAOAP: orientación 

profesional y empleabilidad (16:00 a 
20:00)Inv., inn.e int. en Educación Física y 

para la Salud
Inv., inn.e int. en Educación Física y 

para la Salud

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

 

Inv., inn.e int. en Educación 
Física y para la Salud

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos 

Inv., inn.e int. en Didáctica y 
Currículum 

 

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos

Inv., inn.e int. en Educación Física y 
para la Salud

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos

Inv. e inn. en formación de 
profesionales de la ed.

Problemas de convivencia y 
clima en centros educativos 

Problemas de convivencia y clima 
en centros educativos 

Problemas de convivencia y 
clima en centros educativos 



MAR Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
Semana 3 17 18 19 20 Aula B8 21

Semana 4 24 25 26 27 28

ABR Sala Videoc. 31 Sala Videoc. 1 Sala Videoc. 2 Sala Videoc. 3 Andrés Manjón 4

Semana 1 

15:30-21:30

Semana 2 Sala Videoc. 7 Sala Videoc. 8 Sala Videoc. 9 Sala Videoc. 10 Sala Videoc. 11

15:30-21:30

Semana 3 Sala Videoc. 14 15 16 17 18

15:30-21:30

Semana 4 21 22 23 24 Aula B8 25

MAY 28 29 30 1 2
Semana 1

Semana 2 5 6 7 8 9

Semana 3 12 13 14 15 16

Semana 4 19 20 21 22 Aula B8 23

Semin. PAOAP:OPyE (16:00-20:00)

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Seminarios Invest :
La lectura. Hab. transv

II Form. Profesionales Ed.
Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Seminario PAOAP: orient. y 
empleab.(16:00-20:00)

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de MásterTrabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

 Seminarios Investigación:
III enDid. CC Experimentales
III en Educación Matemática

III en Ed. Física y Salud 

 Seminarios Investigación:
III D. CC Experimentales

III en Educación Matemática
III en Ed. Física y Salud 

Problemas convivencia y clima

Seminarios Investigación:
Problemas convivencia y clima

III enDidáctica y Curriculum
III  Didáctica Idioma Extranjero

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

 Seminarios Investigación:
III enDidáctica y Curriculum

III  Didáctica Idioma Extranjero
III D. Lengua y Literatura 

 Seminarios Investigación:
III en Ed. Artística y Plast.

III en Ciencias Sociales
III en Educación Musical

III en Pedagogía 

 Seminarios Investigación:
III en Ed. Artística y Plástica

III en Ciencias Sociales
III en Educación Musical

III en Pedagogía 

 Seminarios Investigación:
III en Ed. Artística y Plástica

III en Ciencias Sociales
III en Educación Musical

III en Pedagogía 

 Seminarios Investigación:
III enDid. y Curriculum

III  Did Idioma Extranjero
III Did. Lengua y Literatura  

III en Pedagogía

Seminario (PAOAP):orient. y 
empleab.(12:00-14:00)

Seminarios Investigación
Problemas convivencia y clima

La lectura. Hab. Transv
II Form. Profesionales Ed 

 Seminarios Investigación:
III enDid. CC Experimentales
III en Educación Matemática

III en Ed. Física y Salud 

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Seminario PAOAP:OPyE 
(16:00-20:00)

Trabajo Fin de Máster



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

MAY/JUN 26 27 28 29 30

Semana 1

JUN 2 3 4 5 6

Semana 2

Semana 3 9 10 11 12 13

Semana 4 16 17 18 19 20

Semana 5 23 24 25 26 27

JUL 30 1 2 3 4

Semana 1

Semana 2 7 8 9 10 11

Semana 3 14 15 16 17 18

Semana 4 21 22 23 24 25

Semana 5 28 29 30 31

   

 

SEP 1 2 3 4 5

Semana 1

Semana 2 8 9 10 11 12

 

Trabajo Fin de Máster

  

Trabajo Fin de Máster

 

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Entrega TFM C.Extraord.

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

 

Trabajo Fin de Máster

Entrega TFM 1ª tanda

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de MásterTrabajo Fin de MásterTrabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

   

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

 

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Defensas TFM 1ª Tanda 
Entrega TFM 2ª tanda

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster

AGOSTO

 

 
Trabajo Fin de MásterTrabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

 

Defensa TFM C. Extraordinaria

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

Trabajo Fin de Máster Defensas TFM 2ª Tanda

Trabajo Fin de Máster Trabajo Fin de Máster

 
Trabajo Fin de Máster

 

Trabajo Fin de Máster


